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سیاست 4
اسپوتنیک- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در نشست شورای امور بین الملل این کشور گفت: »بزرگ ترین 
توافق نامه هایی که ما تا کنون به عنوان همکاری های چند جانبه سازنده در جهان به آن رسیده ایم، از جمله توافق هسته ای 

ایران )برجام( با تهدید فروپاشی مواجه شده است.«

 لاوروف: معتقدیم برجام 
با خطر فروپاشی روبه روست 

چهارشنبه 8 آذر 1396 .10 ربیع الاول  1439.شماره 19694

...ویژه های خراسان
ابلاغیه مهم برای شروع دور جدید مبارزه با 

پول شویی

بر اساس بخشنامه روزهای اخیر یک مقام مسئول به تعدادی 
از سازمان ها و نهادهای انتظامی و نظارتی، اعلام شده است 
با توجه به شروع دور جدید برنامه های اجرایی مبارزه با پول 
شویی و منابع مالی تروریسم، مخاطبان مربوط باید ضمن ثبت 
و ضبط هرگونه خرید و فروش یا ارائه خدمت با رقم های بالاتر 
از 15 میلیون تومان، اطلاعات اشخاص حقیقی و حقوقی 
خریدار یا فروشنده را دریافت و به مدت پنج سال، اسناد و 
مدارک هرگونه معاملات را به گونه ای نگهداری کنند که در 

دسترس ماموران نظارتی باشد.

نحوه رسیدگی خارج از نوبت به تخلفات 
کارمندان مشخص شد

طبق بخشنامه روزهــای اخیر یک نهاد مسئول در دولت به 
همه سازمان ها و ادارات دولتی، تاکید شده است با توجه به 
اختیارات قانونی که مجلس در سال 1393 برای سازمان 
بازرسی کل کشور مصوب کرده، کلیه درخواست های سازمان 
بازرسی برای تجدیدنظر خواهی در خصوص آرای صادر شده 
توسط هیئت های رسیدگی به تخلفات اداری، ابتدا برای 
نماینده وزیر سپس بسته به نوع رأی صادر شده، به هیئت عالی 
نظارت یا دیگر هیئت های ذی صلاح ارسال خواهد شد. ضمنا 

این رسیدگی خارج از نوبت محسوب می شود.

ا... سیدحسین موسوی تبریزی دبیر کل  آیــت 
گزافه  به  واکنش  در  محققین  و  مدرسین  مجمع 
گویی های سخیفانه اخیر ولیعهد عربستان درباره 
مقامات کشورمان گفت:  مهم ترین جواب به ولیعهد 

عربستان این است که جاهلان به 
دنیا نشان داده انــد آ ن چه که به ما 
نسبت می دهند شایسته خودشان 

است. / باشگاه خبرنگاران

عضو  میرسلیم  ــص مصطفی  ــی ــخ ــش ــع ت ــمـ ــجـ مـ
ــرد: کــوشــش و تـــلاش با  مصلحت نــظــام تــأکــیــد کـ
تنگ نظری سازگار نیست، بلکه دولت باید خودش 
نمونه ای از بلندنظری باشد که مصادیق آن در استفاده 

از تمام نیروها و خودداری از کدهای 
ــت، چــراکــه برخوردها  حذفی اس
ــای تنگ نظرانه برازنده  و روش ه

دوران قاجاریه است. / فارس

چهره ها و گفته ها

سخنگوی قــوه قضاییه در واکنش به اظــهــارات اخیر 
احمدی نــژاد گفت: بعضی از افــراد مثل این که زبان 
شان به خلاف گویی، دروغ گویی و به اصطلاح خلاف 
واقع گفتن عادت کرده است. به گزارش میزان و ایسنا، 
حجت الاســلام محسنی اژه ای در نشست خبری روز 
گذشته خود در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر این که 
آقای احمدی نژاد حملات تندی را به رئیس قوه قضاییه 
و برادران شان داشته است؛ آیا دستگاه قضایی به این 
حرف ها رسیدگی می کند یا نه؟ گفت: این موضوع و 
این سؤال مرا یاد یک داستان انداخت. سخنگوی قوه 
قضاییه افزود:یک لاتی یک مدت از چشم ها افتاده بود و 
از این موضوع خیلی رنج می برد که چرا کسی به او محل 
نمی گذارد. او یک روز به میدان شهر آمد و شروع کرد به 
فریاد زدن و فحش دادن و داد و بیداد کردن و مثل کسی 
که عقده ای داشته باشد، به این کار ادامه داد. معاون 
اول دستگاه قضا اضافه کرد: مردم ایستادند که ببینند 
او برای چه این کار را می کند و حرفش چیست. در همان 
زمان حکیمی داشت از آن جا عبور می کرد که همراهان 
حکیم به او گفتند بیایید ببینیم این فرد چه می گوید؟ 
حکیم به اطرافیان خود گفت: او همه این کار ها را می کند 
که فقط دیده شود و اگر ما بایستیم و به او توجه کنیم، او 
به خواسته مورد نظرش خواهد رسید. محسنی اژه ای 
تصریح کرد: بعضی از افــراد مثل این که زبان شان به 
خلاف گویی، دروغ گویی و به اصطلاح خلاف واقع گفتن 
عادت کرده است. سخنگوی قوه قضاییه اظهار کرد: 
برخی افراد مثل این که خودشان را بالاتر از همه چیز 
می بینند و خودبینی و بزرگ بینی دارند و فکر می کنند 
که همه کارهای شان حق است و هرکس دیگری هر 

حرفی می زند، نادرست است.

در یک فیلم 40دقیقه ای ده ها دروغ و خلاف واقع 	 
گویی داشت

وی افزود: درباره این قبیل افراد واقعاً نمی دانم چه تعبیری 
داشته باشم. از این آقایی که اسم بردید، فقط این را می توانم 
توضیح دهم که یک زمانی یک فیلمی را از این آقا دیدم که 
با یک مجری در حال مصاحبه بود، فکر کنم که این فیلم 
حدود ۴۰ دقیقه کمتر یا بیشتر بود. در آن فیلم ۴۰ دقیقه ای 
حقیقتاً این فرد ده ها دروغ و خلاف واقع گویی و گنده گویی 

و توهین به دیگران داشت.

ــرا قــبــلًا انتقاد 	  ــال رئــیــس جمهور بــودیــد چ 8 س
نمی کردید؟

محسنی اژه ای تصریح کرد: گویا ایشان عادت کرده به 
خلاف گویی؛ چون می گوید که در کل دنیا دادسرا، زندان، 
پزشکی قانونی و ثبت در دست دولت است. باید گفت که 
آیا واقعاً رفته ای و در این باره تحقیق کرده ای؟ معاون اول 
قوه قضاییه گفت: این فرد در صحبت خود ادامه می دهد، 
این موارد)دادسرا، زندان، پزشکی قانونی و ثبت( برخلاف 
قانون اساسی زیرمجموعه قوه قضاییه قرار گرفته است. 
در این جا باید گفت: شما که خودت می گویی مدرک 

تحصیلی ات راه و ساختمان است، باید در نظر داشته 
باشی که این موارد وضع شده، به مجلس رفته و در شورای 
نگهبان تصویب و به مرحله قانون درآمده است. چگونه 
به خودت اجازه می دهی بگویی این موارد خلاف قانون 
اساسی است؟ سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: این 
فرد می گوید یک روزی قوه قضاییه خوب عمل می کرد و 
کسی به آن انتقاد نمی کرد یا عملکردش قابل قبول بود؛ 
حالا خراب شده است. درپاسخ باید پرسید: حالا چگونه 
شده است؟ حالا که شما و بعضی از افراد منتسب به شما 
تحت تعقیب قرار گرفته اید، قوه قضاییه خراب شد؟ چرا 
مسائل شخصی خود را با مسائل عمومی و مملکتی گره 
می زنید؟ باید برای مردم شعور قائل شوید. می پرسند 
شما که هشت سال رئیس جمهور بودید، چرا قبلا انتقاد 
نمی کردید؟ که در پاسخ می گویید قبلا قوه قضاییه خوب 
بود و خوب عمل می کرد و حالا خراب شده است. آیا قوه 
قضاییه در همین چند سال اخیر خراب شده و بد عمل 
کرده است؛ چون بعضی از افراد منتسب به شما و خود شما 

تحت تعقیب قرار گرفتید؟

قانون اجازه نداده تا وقتی حکم قطعی نشده است 	 
محتوای دادگاه علنی پخش شود

اژه ای اظهار کــرد: ایــن فــرد در بخشی دیگر می گوید: 
خود مقامات قضایی می گویند 9۰ درصد دادگاه های ما 
غیرعلنی است، در این جا باید گفت: اولًا این دروغ است؛ 
یک جا شما پیدا کنید که مقامات قوه قضاییه گفته باشند 
9۰ درصد دادگاه های ما غیر علنی است. ما یک زمانی 
دادگاه های مان علنی بود و پخش هم می شد و رسانه ها در 
آن حضور داشتند و مستقیم و غیر مستقیم مطالب را پخش 
می کردند؛ یک زمانی قانون اجازه نداد تا وقتی که حکم 
قطعی نشده است مجموعه محتوای دادگاه علنی، پخش 
شود. این قانون است و پیشنهاد قوه قضاییه نیز نبوده؛ اما 
ما ملتزم به قانون هستیم. سخنگوی دستگاه قضا اضافه 
کرد: بنده معتقدم و نظر شخصی بنده طبق تجربه ای که 
دارم این است که غیر از موارد خاص اگر دادگاه ها علنی 
برگزار و از صدا و سیما پخش شوند، حتما بازدارندگی 
زیادی خواهند داشت. البته عوارضی نیز دارد؛ اما منافع 
آن بیشتر است.  سخنگوی دستگاه قضا همچنین در پاسخ 
به سوالی مبنی بر این که آیا این امکان وجود دارد که دادگاه 
مطرح کنندگان این بحث به صورت علنی برگزار شود، اظهار 
کرد: این امکان به عهده قاضی است؛ یعنی قاضی است که 
تشخیص می دهد؛ البته قانون حدود را در این باره مشخص 
کرده است و سلیقه ای نیست. قانون گفته که تشخیص این 
موضوع با قاضی است؛ مگر این که پرونده ای ملی باشد که 

بعد ساز وکار دیگری هم در کنار آن پیش بینی می شود.

 1۷ میلیون پرونده قضایی خلاف و کذب است	 
سخنگوی دستگاه قضا بیان کرد: در یک صفحه دیدم که این 
فرد 1۲ دروغ و خلاف های متعدد گفته است. در یک بخشی 
نوشته است 1۷ میلیون پرونده در قوه قضاییه وجود دارد که 
این پرونده ها اگر دو طرف داشته باشد 3۴ میلیون می شود 

پاسخ های صریح اژه ای به ادعاهای احمدی نژاد 
حکمت صبر قوه قضاییه در آینده ای نه چندان دور روشن می شود

...اخبار
جهانگیری بابت ورود با کفش به چادر 

زلزله زدگان عذرخواهی کرد 

معاون اول رئیس جمهور حضور خود با کفش در چادر محل 
سکونت زلزله زدگان را اتفاقی ناخواسته خواند و بابت آن 
عذرخواهی کرد. به گزارش مهر، عکس های منتشر شده از 
حضور جهانگیری با کفش در چادر زلزله زدگان در فضای 
مجازی بحث های زیادی بر انگیخته بود. معاون اول رئیس 
جمهور دو روز پیش به مناطق زلزله زده رفته بود. بنا بر این 
گزارش در صفحه اینستاگرام اسحاق جهانگیری آمده است: 
»به واسطه فشردگی برنامه ها، تراکم جمعیت و البته به دلیل 
اصرار زیاد یکی از هموطنان عزیزمان برای عیادت از همسر 
بیمارشان که حضور در کنار بستر مریض را ناگزیر کرد، به 
هنگام بازدید از چادر محل سکونت ایشان سهل انگاری 
اتفاق افتاد. ضمن ابراز تأسف از این موضوع، فرماندار محترم 
سرپل ذهاب نیز مراتب عذر خواهی ام را شب گذشته به این 
هموطن گرامی و خانواده محترم شان ابلاغ کردند.امیدوارم 
وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز همان گونه 
که در مسیر بازگشت از کرمانشاه از ایشان خواستم، در اسرع 
وقت برای رسیدگی به وضعیت بیماری همسر محترم ایشان 

اقدام فرمایند.« 

تابش: قوه قضاییه اقدامات مهمی به منظور 
شفافیت انجام داده است 

نایب رئیس فراکسیون امید 
مجلس ضمن انتقاد از مشی 
انتقادی احمدی نژاد در قبال 
رئیس  گــفــت:  قضاییه،  قـــوه 
دستگاه قضا اقداماتی مهم به 
منظور شفافیت در قوه قضاییه 
ازجمله ارائه گزارش به رهبری و 
سامان دهی نحوه هزینه کرد وجوه انجام داده است.به گزارش 
ایلنا، محمد رضا تابش که در واکنش به اظهارات  محمود 
احمدی نژاد درباره  قوه قضاییه سخن می گفت با بیان این 
که انتقاد حق همه شهروندان است  تاکید کرد: اگر روش ها 
مسالمت آمیز باشد، انتقاد می تواند تشکیلات را بازسازی و 
احیا  کند و  راه را بر تخلفات می بندد. وی اظهار کرد: )چندماه 
پیش( در جلسه ای که با رئیس قوه قضاییه داشتیم، وی درباره 
۶3 حساب بانکی این قوه توضیحاتی ارائه کرد. رئیس قوه 
قضاییه تاکید کرد که طرح همین مباحث منجر به آن شده 
که دقت و مراقبت بیشتری ازسوی دستگاه قضایی صورت 
بگیرد و حتی گزارشی به رهبری ارائه کرده اند. همچنین این 
حساب ها در بانک به این عنوان که حساب شخصی نیست، به 
ثبت رسیده و علاوه بر آن نظاماتی نیز درباره نحوه هزینه کرد 

این وجوه دایر شده است.

...کوتاه از سیاست
دفتر فرمانده سپاه: ادعای دریافت سکه 

توسط سردار جعفری کذب است 

دفتر فرماندهی کل سپاه ادعای یکی از مسئولان دولت دهم 
مبنی بر اهدای سکه به سرلشکر جعفری را تکذیب کرد. به 
گزارش تسنیم، در پی ادعای یکی از مسئولان دولت دهم 
مبنی بر اهدای سکه به  افراد حاضر در یک جلسه از جمله 
سرلشکر محمدعلی جعفری، دفتر فرماندهی کل سپاه 
اعلام کرد: ادعای مطرح شده از جانب یکی از مسئولان دولت 
دهم مبنی بر دریافت سکه از سوی فرمانده کل سپاه به دلیل 
حضور در یک جلسه کاری، مضحک و کاملا کذب است. دفتر 
فرمانده کل سپاه تأکید کرده است: معاونت حقوقی سپاه 
با طرح شکایت رسمی، این تهمت و اقدام خلاف اخلاق را 

دنبال خواهد کرد.

وزیر دفاع :  تانک کرار آماده تحویل شد 

تسینم - سرتیپ حاتمی وزیر دفاع با اشاره به آخرین وضعیت 
ساخت تانک کرار گفت: تانک کرار آماده تحویل به یگان های 
نیروهای مسلح است.کلیه مراحل طراحی و ساخت این تانک 

در صنایع زرهی بنی هاشم دورود انجام شده است .

سپس از قوه قضاییه سوال می کند آیا این 3۴ میلیون متخلف 
اند که تو به سرشان بزنی؟ شما به ادبیات این مطلب نگاه کنید! 
معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد بار ها مسئولان مختلف 
دستگاه قضایی و خود بنده چندین بار مطرح کرده ام که 1۷ 
میلیون پرونده اولًا خلاف است؛ ثانیاً 15 یا 1۶ میلیون پرونده 
یا هر میزان که باشد برای 1۶ میلیون نفر نیست و منظور 1۶ 
میلیون ورودی پرونده به دادسرا و دادگاه نیست؛ منظور 1۶ 
میلیون نقطه ای است که افراد مشغول رسیدگی هستند. 
ممکن است یک پرونده ده بار، بیست بار یا پنجاه بار یا صد بار 
جزو این آمار باشد. وی اظهار کرد: چه کسی گفته که این افراد 
همه متخلف هستند؟ بسیاری از دادگاه های ما دادگاه های 
حقوقی است و تخلف و جرمی در پرونده های آن اتفاق نیفتاده 
است. بسیاری از این افراد شاکی دارند و شکایت کرده اند واز 

همان جا قرار منع تعقیب صادر شده است.

حکمت صبر قوه قضاییه در آینده ای نه چندان دور 	 
روشن می شود

محسنی اژه ای افزود: این که سوال کردید ، چرا در برابر این 
توهین ها، افترا ها و نشر اکاذیب  که تنها به قوه قضاییه  نیز 
مربوط نمی شود، برخورد نمی کنید؟ باید گفت: حکمت 
صبر قوه قضاییه ان شاءا... در آینده ای نه چندان دور برای 

تان روشن می شود.

تکذیب شایعه دریافت سکه	 
محسنی اژه ای تصریح کرد: یک آقایی گفته بود در جلسه ای 
ــود داشــتــه اســت و آقــای  در زمــانــی کــه بــحــران تحریم وج
فیروزآبادی، سردار جعفری، محسنی اژه ای، آقای مصباحی 
مقدم، آقای رئیسی و ... حضور داشتند به هرکدام پنج سکه 
داده شده است و رسید هم نگرفته ایم که این هم دروغ محض 
است. در آن تاریخ ها و قبل و بعدش هیچ وقت جلسه ای با 
این ترکیب درباره مسائل اقتصادی تشکیل نشده است. وی 
افزود: در دولت نهم به مناسبت هایی آقای احمدی نژاد گاهی 
وقت ها به اعضای دولت و اعضای غیر دولت سکه می داد و این 
درست است. اگر همه این ها را جمع کرده است و شده 5 عدد 
خبر ندارم؛ ولی اگر می گوید در جلسه ای که این آقایان بوده 

اند 5 سکه داده ایم، واقعیت ندارد و خلاف است.

زمان زیادی نمی برد که حکم پرونده حمید بقایی صادر 	 
شود

محسنی اژه ای در پاسخ به سوالی درباره بست نشینی بقایی 
در حرم عبدالعظیم و کشف مقادیری سکه و طلا در منزل وی 
گفت: من قبلًا هم گفتم از بیان جزئیات یک پرونده معذورم 
و آن چه نقل قول شده به خودشان مربوط است. ان شاءا...  
زمان زیادی نمی برد که حکم صادر می شود، بعد از قطعیت 

حکم درباره جزئیات توضیحات لازم را ارائه  می دهم.

برادر جهانگیری هنوز بازداشت است	 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در پاسخ به 
سؤالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده بــرادرِ آقای 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور گفت: روند پرونده به 
این شکل است که ایشان هنوز بازداشت هستند و پرونده 
در مرحله دادرسی است و تحقیقات ادامه دارد، توضیحات 

بیشتری ندارم و رسیدگی ادامه دارد.

در یک پرونده، حکم نهایی بــرای مرتضوی صادر 	 
نشده است

معاون اول قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش درباره 
پرونده سعید مرتضوی با بیان این که او در کهریزک به دو 
سال حبس محکوم و در پرونده مسئولیت سازمان تأمین 
اجتماعی تبرئه شد، افزود: یک پرونده دیگر این فرد درباره 
سازمان تأمین اجتماعی است که در این خصوص مجلس 
تحقیق و تفحصاتی داشته و مدعی العموم هم ورود داشته 
است. در خصوص این پرونده حکم نهایی هنوز صادر نشده 
است. این پرونده در حال رفت و آمد است و در برخی جا های 

آن نقص گرفته شده و حکم آن هنوز نهایی نشده است.  

صــدور حکم در پرونده جرایم انتخاباتی بــرای 3 	 
استاندار و یک فرماندار

وی در پاسخ به سوالی درباره پرونده استاندار و فرمانداران 
متهم در جرایم انتخاباتی و این که آیا در این خصوص حکم 
صادر شده است؟ گفت: در پرونده انتخاباتی پنج حکم 
صــادر شده که مربوط به سه استاندار و یک فرماندار و 
یک کارمند وزارت کشور بوده که هنوز حکم قطعی نشده 
است و با توجه به نوع جرم باید قاضی آن را تبدیل کند و 
نمی تواند حکم حبس دهد. وی همچنین یادآور شد: هنوز 

حکم پرونده حقوق های نجومی صادر نشده است.


